
UCHWAŁA NR LV/433/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę Nr  LXXIV/587/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 sierpnia
2010 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: poz. 645 i poz. 1318, Dz. U.
z 2014 r.,  poz.  379),  art.  6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  o  rehabilitacji  zawodowej
i  społecznej  oraz zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr 127,  poz.  721,
zmiany: Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1244, Nr 291, poz. 1707 i Nr 209, poz.
1243, Dz. U. z 2012 r. poz. 986 i  poz. 1456, Dz. U. z 2013 r. poz. 73, poz. 675 i poz. 1645) oraz
art. 8 ustawy  z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137,
zmiany: poz. 1448, z 2013 r. poz. 700 i 1611 oraz z 2014 r. poz.486), Rada Miasta Świnoujście
uchwala, co następuje:

§  1. 1.  Wyraża  się  zgodę  na  wprowadzenie  Aneksu  Nr  1  do  porozumienia  zawartego
w dniu 17 września 2010 r.  pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a Gminą Miasto Szczecin,
w  sprawie  przekazania  zadań  z  zakresu  orzekania  o  niepełnosprawności  i  stopniu
niepełnosprawności  dla  mieszkańców  Świnoujścia,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały
Nr LXXIV/587/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 sierpnia  2010 r. w sprawie zawarcia
porozumienia z Gminą Miasto Szczecin, zmienionej uchwałą Nr LXXVI/603/2010 Rady Miasta
Świnoujście  z  dnia  30  września  2010  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zawarcia
porozumienia z Gminą Miasto Szczecin.

2. Projekt Aneksu Nr 1 do porozumienia z dnia 17 września 2010 r. w sprawie przekazania zadań
z  zakresu  orzekania  o  niepełnosprawności  i  stopniu  niepełnosprawności  dla  mieszkańców
Świnoujścia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

              Przewodniczący Rady Miasta

          Paweł Sujka



UZASADNIENIE
Od  roku  1999  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej,  dotyczące  orzekania  o  stopniu

niepełnosprawności dla mieszkańców Świnoujścia realizowane są przez Miasto Szczecin, które
przejęło to zadanie, zgodnie z:

1) uchwałą Nr XXXVII/822/01 Rady Miasta Szczecina z dnia 9 kwietnia 2001 r. w  sprawie
zawarcia porozumienia o przejęciu do prowadzenia zadań z zakresu orzekania o stopniu
niepełnosprawności,

2) uchwałą  Nr L/313/2001 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 24 maja 2001 roku w sprawie
zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin,

3) porozumieniem  zawartym  w  dniu  6  czerwca  2001  roku,  z  Gminą  Miasto  Szczecin,
w  sprawie  orzekania  o  stopniu  niepełnosprawności  dla  osób  z  terenu  Gminy  Miasto
Świnoujście,,

4) uchwałą Nr VIII/N/1238/10 Rady Miasta Szczecina z dnia 14 lipca  2010 r. w sprawie
wyrażenia zgody na przejęcie przez gminę Miasto Szczecin zadań z zakresu orzekania
o  niepełnosprawności  i  stopniu  niepełnosprawności  dla  osób  z  terenu  Gminy  Miasto
Świnoujście,

5) uchwałą   Nr  LXXIV/587/2010  Rady  Miasta  Świnoujście  z  dnia  26  sierpnia  2010  r.
w  sprawie  zawarcia  porozumienia  z  Gminą  Miasto  Szczecin  i  uchwałą
Nr LXXVI/603/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 września  2010 r. w sprawie
zmiany uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin,

6) porozumieniem  zawartym  w  dniu  17  września  2010,   z  Gminą  Miasto  Szczecin,
w  sprawie  orzekania  o  niepełnosprawności  i   stopniu  niepełnosprawności  dla  osób  z
terenu Gminy Miasto Świnoujście.

Z  uwagi  na  zamiar  skrócenia  drogi  i  czasu  przesyłania  dotacji  celowej  na  realizację
przedmiotowych  zadań,  Wojewoda  Zachodniopomorski  dokonał  zmian  sposobu  jej
przekazywania.  Modyfikacja  polega  na  przelewaniu  środków  finansowych  bezpośrednio  na
konto Urzędu Miasta Szczecin, z pominięciem budżetu Miasta Świnoujście.

Kolejna propozycja zmiany treści porozumienia dotyczy wydawania kart parkingowych.
Z dniem 1 lipca 2014 r. karty parkingowe osobie, o której mowa w art. 8 ust. 3a pkt 1 i 2 oraz
placówce,  o  której  mowa  w  art.  8  ust.  3a  pkt  3  z  terenu  miasta  Świnoujścia,  ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.),
wydawać  będzie  przewodniczący  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania
o niepełnosprawności, a nie jak dotychczas starosta

Karta parkingowa będzie wydawana osobie na okres ważności orzeczenia, jednakże nie
dłużej  niż  na  5  lat,  a  placówce  -  na  3  lata.  Karty  parkingowe  wydane  na  podstawie
dotychczasowych przepisów, zachowują ważność do dnia określonego jako data ważności karty,
nie dłużej niż do dnia 30 listopada 2014 r.

Z uzasadnienia do ustawy z dnia 23 października 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu
drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 1446 z późn. zm) wynika, że
celem  przyjętej  ww.  zmiany  jest  wyeliminowanie  lub  co  najmniej  znaczące  ograniczenie



przypadków posługiwania się przez kierowców sfałszowanymi kartami parkingowymi, znaczące
ograniczenie przypadków, w których kierowcy posługują się kartami wydanymi osobom które
zmarły  oraz  stworzenie  służbom  uprawnionym  do  kontroli  pojazdów  lepszych  możliwości
sprawdzenia  prawidłowości  wykorzystywania  karty  parkingowej  w  sytuacji,  gdy  kierowca
twierdzi,  że przewozi osobę niepełnosprawną. W efekcie powinna zwiększyć się ilość miejsc
parkingowych rzeczywiście dostępnych dla pojazdów osób niepełnosprawnych.

Ustawa  zakłada,  że  karta  parkingowa  będzie  wydawana  na  określony  okres  czasu  -
maksymalnie  na  5  lat.  W ten  sposób  wyeliminowana  zostanie  istniejąca  obecnie  możliwość
wieloletniego posługiwania się kartą wydaną na czas nieokreślony dla osoby, która zmarła. Data
ważności karty jest bowiem tym elementem, który musi być możliwy do odczytania, gdy karta
jest  umieszczana  za  przednią  szybą  samochodu.  Tym samym zostanie  także  wyeliminowana
niespójność polskich rozwiązań, które przewidują możliwość bezterminowego wydawania kart
parkingowych z zasadami unijnymi, które wymagają określenia w karcie terminu jej ważności.
Obecna  sytuacja  powoduje  bowiem,  że  w  niektórych  krajach  UE  polskie  karty  wydawane
bezterminowo nie są uznawane, a na osoby z nich korzystające nakładane są sankcje, jak dla osób
bez uprawnień.

Natomiast  wprowadzenie  centralnej  ewidencji  kart  parkingowych  umożliwi  szybkie
ustalenie, czy karta umieszczona za przednią szybą samochodu jest kartą oryginalną.

Powyższe zmiany należy uwzględnić w postanowieniach porozumienia zawartego z Gminą
Miasto Szczecin. 



Załącznik 
do Uchwały Nr LV/433/2014
Rady Miasta Świnoujście                
z dnia 26 czerwca 2014 r.

A N E K S   N R  1
z dnia                        2014 r.

do porozumienia zawartego w dniu 17 września 2010 r. pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście, z
siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 1/5 w Świnoujściu reprezentowaną przez 
Janusza Żmurkiewicza – Prezydenta Miasta Świnoujście 
zwaną dalej „Miastem Świnoujście”
 a Gminą Miasto Szczecin, z siedzibą przy pl. Armii Krajowej 1 w Szczecinie
reprezentowaną przez 
Krzysztofa Soskę–  Zastępcę Prezydenta Miasta Szczecin 
zwaną dalej „Miasto Szczecin”

na podstawie  Uchwały Nr VIII/N/1238/10 Rady Miasta Szczecin z dnia 14 lipca 2010 roku w
sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadań  z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu
niepełnosprawności  dla  osób  z  terenu  Gminy  Miasta  Świnoujście  oraz  Uchwały
Nr LXXIV/587/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia
porozumienia  z  Gminą  Miasto  Szczecin,  w  związku  z  pismem  znak.  ZP-4.3120.2.2014
Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zmiany sposobu przekazywania dotacji celowych
na zadania z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz art. 8
ustawy  z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn.
zm.)
Miasto  Świnoujście  i  Miasto  Szczecin działając  na  podstawie  §  10,  dokonują  zgodnie
następujących zmian realizacji przedmiotowego porozumienia.

§ 1.  Dotychczasowe postanowienia § 3 otrzymują następujące brzmienie:
„§  3.  1.  Powierzone  przez  Miasto  Świnoujście  zadania  wynikające  z  ustawy
z  dnia  27  sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 z późn. zm.), a realizowane przez Miasto
Szczecin  w  zakresie  orzekania  o  stopniu  niepełnosprawności  i  niepełnosprawności
oraz  o  wskazaniach  do  ulg  i  uprawnień,  dla  osób  z  terenu  Gminy  Miasto  Świnoujście,
finansowane są:

1) w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 marca 2014 r. ze środków przekazywanych przez
Miasto Świnoujście na rachunek bankowy Miasta Szczecin,

2) począwszy  od  1  kwietnia  2014  r.  ze  środków  przekazywanych  przez  Wojewodę
Zachodniopomorskiego na rachunek bankowy Miasta Szczecin.”.

2.  Miasto  Świnoujście  oświadcza,  że  na  cel  wskazany  w  ust.  1  pkt  1,  otrzymał  z  budżetu
wojewody dotację celową, w wysokości 8.748,00 zł,  płatną w ratach miesięcznych.”.

§ 2. Dotychczasowe postanowienia § 4 otrzymują następujące  brzmienie:
„ § 4. Miasto Świnoujście na uzasadniony wniosek Zespołu może przekazać dodatkowe środki na
realizację zadania o którym mowa w § 1 porozumienia.”.



§ 3. Dotychczasowe postanowienia § 6 otrzymują następujące brzmienie:
„§ 6. 1. Zespół zrealizował zadania wskazane w § 3 ust. 1 pkt 1 porozumienia do wysokości
limitu określonego w budżecie Miasta Świnoujście na dany rok budżetowy.”.
2. Zespół będzie realizował zadania wskazane w § 3 ust. 1 pkt 2 porozumienia do wysokości
limitu określonego w budżecie Miasta Szczecin na dany rok budżetowy.”.

§ 4. Dotychczasowe postanowienia § 8 otrzymują następujące  brzmienie:
„§  8.  Z  dniem  1  lipca  2014  r.  karty  parkingowe  osobie  oraz  placówce  z  terenu  miasta
Świnoujścia,   o  których mowa w art.  8  ust.  3a  pkt  1  i  2  oraz   art.  8  ust.  3a  pkt  3  ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.),
wydaje  przewodniczący  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania  o  niepełnosprawności  w
Szczecinie.”.

§ 5.  Pozostałe  postanowienia  porozumienia z  dnia 17 września 2010 r.  pozostają bez
zmian.

§ 6. Niniejszy Aneks Nr 1 wchodzi  w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 7.  Aneks niniejszy, stanowiący integralną część porozumienia powołanego na wstępie,
sporządzony został  w trzech  jednobrzmiących  egzemplarzach,  jeden dla  Miasta  Świnoujście,
jeden dla Miasta Szczecin i jeden dla Zespołu.

MIASTO ŚWINOUJŚCIE MIASTO SZCZECIN


